
UCHWAŁA NR XV/116/25 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karta Nauczyciela oraz nauczycieli przedszkoli i innych 
placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 - letnie i dzieci 

młodsze, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Miasta Chełmża. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz.1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d 

pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871 oraz 

z 2025 r. poz. 620), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Chełmża. Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin  wynosi: 
1) dyrektor szkoły liczącej do 14 oddziałów w szkole - 5 godzin tygodniowo; 
2) dyrektor szkoły liczącej powyżej 14 oddziałów w szkole - 3 godziny tygodniowo; 
3) dyrektor przedszkola - 6 godzin tygodniowo; 
4) wicedyrektor szkoły liczącej do 14 oddziałów w szkole - 9 godzin tygodniowo; 
5) wicedyrektor szkoły liczącej powyżej 14 oddziałów w szkole - 7 godzin tygodniowo; 
6) wicedyrektor przedszkola - 10 godzin tygodniowo. 

§ 2. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla: pedagoga, pedagoga 
specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego  na 
22 godziny. 

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach prowadzących zajęcia z grupą, w której liczba dzieci 
sześcioletnich jest równa lub większa od innych grup wiekowych na 22 godziny. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 

Id: 3DF9BAF3-0811-446B-B865-17B1A8E47A51. Podpisany



§ 5. Traci moc uchwała nr VIII/72/19 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 5 września 2019 r. 
w sprawie określenia zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli i innych 
placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 - letnie i dzieci młodsze, 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto 
Chełmża (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 4841), zmieniona uchwałą nr XXXVII/297/22 
Rady Miejskiej Chełmży z dnia 1 września 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 - letnie i dzieci młodsze, 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto 
Chełmża (Dz. Urz. z 2022 r. poz. 4510). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2025 r. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chełmży 

 
 

Marcin Murawski 

 

Id: 3DF9BAF3-0811-446B-B865-17B1A8E47A51. Podpisany



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XV/116/25 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 5 czerwca 2025 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karta Nauczyciela oraz nauczycieli przedszkoli i innych 
placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 - letnie i dzieci 
młodsze, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Miasta Chełmża. 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela organ 
prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-
pedagogicznych. Dotychczas wymiar wyżej wymienionych specjalistów wynosił 20 godzin 
tygodniowo, jednakże zgodnie z opiniami dyrektorów i rodziców uczniów, potrzeby w zakresie 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej mają tendencje wzrostową, dlatego postanowiono 
zgodnie z powyższą ustawą, zwiększyć obowiązkowy tygodniowy wymiar zatrudnienia 
specjalistów na 22 godziny, co skutkować będzie większymi możliwościami uzyskania przez 
uczniów właściwej pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Projekt uchwały został 
zaopiniowany przez związki zawodowe  zrzeszające nauczycieli. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 3DF9BAF3-0811-446B-B865-17B1A8E47A51. Podpisany


	UCHWAŁA NR XV/116/25 RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY z dnia 5 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


